
دیده بان حقوق بشر از مقامات آلمانی خواسته است تا در 
بحبوحه افزایش نگران کننده حملات نژادپرستانه و جنایات 
ناشی از نفرت پراکنی، اقدامات جدی تری برای محافظت از 

مسلمانان اتخاذ کنند.
ســازمان »دیده بان حقوق بشــر« در بیانیه ای اعلام کرد: »در 
بحبوحه افزایش حوادث مربوط به تبعیض و نفرت پراکنی، دولت آلمان 
در محافظت از مسلمانان نسبت به این مسائل کوتاهی می کند.« ایسنا 
به نقل از آناتولی نوشت، از زمان آغاز جنایات رژیم صهیونیستی در نوار 

غزه، جوامع مسلمانان آلمان از افزایش جرائم مربوط به نفرت پراکنی و 
اسلام هراسی خبر می دهند. »آلماز تفرا«، کارشناس دیده بان حقوق 
بشــر، تأکید کرد: دولت آلمان باید رویکــرد خود را برای مقابله با 
نژادپرستی علیه مسلمانان تغییر دهد و باید از گزارش و ردیابی بهتر 
جنایات ناشی از نفرت پراکنی علیه مسلمانان اطمینان حاصل کند. 
وی افزود: »ناکامی دولت آلمان در محافظت از مســلمانان در برابر 
نفرت پراکنی و تبعیض نژادی به این دلیل است که آنها درک نمی کنند 

مسلمانان می توانند چنین مسائلی را تجربه کنند.«

دولت محافظه کار »ریشــی سوناک« بالاخره تصمیم 
خود را عملی کرد و اولین گروه از مهاجران غیرقانونی را 

به رواندا فرستاد.
یک هفته پس از تصویب قانون بحث برانگیز که اجازه می دهد 
مهاجران غیرقانونی به رواندا- کشــور شرق آفریقا- اخراج شوند، 
اولین گروه از مهاجران اخراج شــدند. دولت انگلیس از این واقعه 
به عنوان ســفر داوطلبانه یاد کرده است! به گزارش شفقنا، اعلام 
این اخراج تنهــا دو روز قبل از انتخابات محلی در انگلیس و ولز 

صورت می گیرد که انتظار می رود محافظه کاران حاکم شکســت 
ســختی از حزب کارگر متحمل شــوند. دولت سوناک مبارزه با 
مهاجرت غیرقانونی را در اولویت قرار داده زیرا امیدوار اســت تا 
پیش از برگزاری انتخابات عمومی در اواخر ســال جاری، جایگاه 
حزب خود را احیا کند. این قانون بحث برانگیزِ مورد انتقاد سازمان 
ملل و گروه های حقوق بشری به انگلیس اجازه می دهد تا مهاجران 
غیرقانونی را به رواندا اخراج کند. پناهجویان اجازه بازگشــت به 

بریتانیا را ندارند.
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لشکرکشی پلیس آمریکا به دانشگاه کلمبیا
برای سرکوب و بازداشت اتوبوسی دانشجویان

هشدار شدید انصارالله به واشنگتن

آمریکاباآتشبازینکند؛سلاحهاییدراختیارداریمکهفکرشراهمنمیکنید

سرویس خارجی-
در ادامه ســرکوب شــدید جنبش دانشجویی 
طرفدار فلســطین، دولت بایدن با لشکرکشــی به 
دانشگاه کلمبیا ، این دانشــگاه را که طی هفته های 
گذشته به کانون مخالفت با رژیم صهیونیستی تبدیل 
شده است با صدها نیروی پلیس و نیروی امنیتی عملًا 

اشغال و ده ها دانشجو را بازداشت کرد.
بسیاری بر این باور هستند که جهان پس از جنگ غزه 
دیگر جهان سابق نخواهد شد. دلایل کاملًا روشنی برای این 
ادعا وجــود دارد. در بیــش از 209 روزی که از جنگ غزه 
می گذرد، رژیم صهیونیســتی مرتکب بیش از ۳02۵ مورد 
جنایت کشــتارجمعی شده اســت. طی این جنگ تاکنون 
دســت کم 44هزار فلســطینی شــهید یا مفقود شده است 
که از این تعداد پیکرهای ۳4هزار شــهید به بیمارســتان ها 
انتقال یافته و 10هزار تن هنوز مفقود هستند. منابع محلی 
فلسطینی می گویند که بیرون آوردن پیکرها دو تا سه سال 
به درازا می انجامد؛ به ویژه که مقامات وابسته به سازمان ملل 
اعــلام کرده اند که بمباران نوار غــزه ۳۷میلیون تنُ آوار در 
سراسر غزه به همراه داشته است. وزارت اوقاف و امور دینی 
در نوار غزه با صدور بیانیه ای بسیار تکان دهنده گزارش داده 
است از زمان آغاز جنگ تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین، رژیم اشغالگر صهیونیستی تمام مقدسات را 
زیر پا گذاشــته و جنایاتی را مرتکب شــده است که تاریخ 
شاهد آن نبوده است. در این بیانیه آمده است: برجسته ترین 
این جنایات، مُثله کردن بدن صدها شهید پس از به شهادت 
رساندن آنها به شیوه ای وحشیانه از جمله بریدن سر، دست، 
پا و شــکم و درآوردن لباس و عریان کردن اجســاد شهدا و 
شلیک گســترده گلوله به پیکر آنها پس از جان دادن بوده 
است. این بیانیه اضافه کرد: نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
برای جدا کردن اندام اجساد از چاقو استفاده کرده اند و سپس 
پیکر شهدا را به صورت تحقیرآمیز و به وسیله بولدوزرها که 
اجساد را پاره می کند، در حفره بزرگی انداخته و سپس روی 

آنها را با زباله پوشانده اند.
شکستی همطراز طوفان الاقصی

در تمامی این جنایت ها دولت بایدن با حمایت سیاسی، 
نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک خود از اســرائیل به شریک 
جرم اصلی نتانیاهو تبدیل شــده است. طی این مدت چهار 
قطعنامه ســازمان ملل که خواســتار آتش بس در غزه بود، 
توســط آمریکا وتو شده است. بازتاب گسترده این جنایت ها 
به شدت افکار عمومی جهانی را متأثر کرده است. گزارش ها 
نشــان می دهد بیش از 9۵درصد مردم جهان در این مصاف 
کنار ملت فلسطین ایســتاده اند. اگرچه در راهروهای قدرت 
جهانــی، دولت هــای غربی همچنــان به حمایــت از رژیم 
صهیونیســتی ادامه می دهند اما بیداری وجدان بشــری به 
خصوص در آمریکا صحنه دیگری را رقم زده اســت و از این 
منظر می توان گفت جهان شاهد تحولی است که پیش از این 

سابقه ای نداشته است.
در آمریــکا حمایت از آرمان ملت فلســطین و شــعار 
»فلســطین باید آزاد گردد« و »فلسطین از بحر تا نهر« در 
بسیاری از دانشــگاه های آمریکا و به خصوص دانشگاه های 
طراز اول این کشــور مثل کلمبیا و هاروارد به مطالبه اصلی 
دانشجویان تبدیل شده است. نکته بسیار مهمی که در این 
میان وجود دارد، این اســت که بسیاری از نخبگان سیاسی، 
تجــاری، نظامی، امنیتی و فناوری آمریکا در دانشــگاه های 
معتبــری مثل »کلمبیا« درس خوانده انــد و در صورتی که 

اســرائیل پایگاه حامیان خــود را در جامعه علمی آمریکا از 
دســت بدهد، این روند طی ســال های آینــده به نهادهای 
سیاسی، نظامی ، اقتصادی و فناوری آمریکا نیز کشیده خواهد 
شد و بزرگ ترین حامی اسرائیل به همین دلیل این ظرفیت 
را دارد که به بزرگ ترین چالش رژیم اسرائیل طی سال های 
آینده تبدیل شــود البته اگر اسرائیلی تا آن موقع باقی بماند 
از این منظر می توان جنبش دانشجویی کنونی شکل گرفته 
در آمریکا را شکســتی همطراز عملیات طوفان الاقصی در ۷ 

اکتبر )1۵ مهر( دانست.
لشکرکشی به دانشگاه کلمبیا

کارشناسان بر این باور هستند دوره های شرم آور زیادی 
در تاریخ آمریکا وجود دارد مثل نسل کشی بومیان، برده داری، 
سرکوب خشــونت آمیز جنبش کارگری، جنگ های ویتنام، 
عراق و افغانســتان ولی شــاید هیچ کدام به اندازه حمایت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و سرکوب گسترده 
جنبش دانشجویی حامی فلسطین نتواند ماهیت استبدادی 
و دیکتاتوری دولت آمریکا را نشان دهد. طی روزهای گذشته 
دولت آمریکا با ســرکوب گســترده دانشجویان حامی ملت 
مظلوم فلسطین بیش از 1000 دانشجو را در 200 دانشگاه 
و دانشــکده این کشور بازداشــت و روانه زندان کرده است. 
تاریخ بار دیگر در دانشــگاه های آمریکا در حال تکرار است. 
در دهه ۵0 به بهانه ضدیت با کمونیسم دانشجویان سرکوب 
می شــدند و حالا به بهانه یهود ستیزی. دانشگاه های آمریکا 
طی روزهای گذشــته تلاش کردند با ترکیبی از اقدامات و 
شگردهای سرکوبگرانه پلیسی و احکام انضباطی، دانشجویان 
را وادار به عقب نشینی کنند اما با شکست همه این راه حل ها، 
دولت آمریکا سیاســت مشت آهنین را انتخاب و به دانشگاه 
کلمبیا مرکز اعتراضات ضد صهیونیســتی لشکرکشی کرد. 
گزارش ها ، تصاویر و ویدئوهای منتشرشده نشان می دهد که 
صدها نیروی پلیس شامگاه سه شــنبه با یورش به دانشگاه 
کلمبیا دانشــجویان را به صورت اتوبوســی بازداشت و روانه 

بازداشتگاه می کنند.
 همزمان سی ان ان گزارش داد که پلیس شهر نیویورک 
اوضاع را در دانشــگاه کلمبیا در کنترل دارد و ده ها دانشجو 
را دســتگیر کرده است. رئیس گشت پلیس نیویورک در پی 
یورش سه شنبه شب به دانشجویان در دانشگاه های نیویورک 
به ویژه دانشگاه کلمبیا و برخورد خشونت آمیز با دانشجویان 
حامی فلسطین و مخالف اسرائیل اعلام کرد: حدود ۳00 نفر 

در دانشگاه کلمبیا و سیتی کالج نیویورک دستگیر شده اند.
بر اســاس این گزارش پلیس همه معترضانی را که یک 
ساختمان خوابگاه دانشــجویی در دانشگاه کلمبیا را تصرف 
کرده بودند، از ساختمان بیرون آورد. اما نماینده دانشجویان 
معترض اعلام کرد با وجــود ادامه حضور پلیس، اعتراضات 

در دانشــگاه ادامه می یابد. منابع خبری حضور و اســتقرار 
گسترده و شدید پلیس در درون و مجاورت دانشگاه کلمبیا 
را تأیید کرده اند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، همچنین 
صدها نفر از اعضای گروه نظامی واکنش اســتراتژیک پلیس 
نیویورک خود را به مجاورت دانشــگاه کلمبیا رســانده اند. 
حتی گزارش هایی در دست است که نشان می دهد مدیریت 
دانشــگاه کلمبیا از دانشجویان خواسته است تا برای امنیت 
خــود در اماکن امن پنــاه بگیرند. به گفتــه تیم مدیریت 
اضطراری دانشگاه کلمبیا، عدم رعایت دستور اداری ممکن 
اســت منجر به اقدامات انضباطی علیه دانشــجویان شود. 
تیم مدیریت اضطراری دانشــگاه کلمبیا افزوده است که به 
دلیل افزایش فعالیت نیروهای امنیتی در محوطه دانشــگاه، 
از دانشجویان خواسته می شــود در محل خود پناه بگیرند. 
انجمن آمریکایی اساتید دانشگاه نیز در بیانیه ای اعلام کرد 
که مسئولان دانشگاه کلمبیا مسئولیت آنچه را که در صورت 
مداخله پلیس ممکن است رخ دهد، بایستی برعهده بگیرند. 
ســرکوب معترضان در دانشــگاه کلمبیا در شــرایطی 
صورت گرفته که دانشگاه های ایالات مختلف آمریکا و دیگر 
کشــورهای غربی شــاهد اعتراضات علیه همدستی غرب با 
نسل کشی اســرائیل در غزه است. به گفته مقامات دانشگاه 
کلمبیا، هدف از این کار برقراری امنیت و نظم است. رئیس 
دانشگاه، از پلیس خواسته تا 1۷ می )28 اردیبهشت( دو روز 
بعد از پایان مراســم فارغ التحصیلی دانشجویان در دانشگاه 
بماند. یکی از خواسته های اصلی گروه های دانشجویی طرفدار 
فلسطین در دانشگاه کلمبیا آن است که این دانشگاه وجوه 
سرمایه گذاری را از شــرکت هایی که از حملات اسرائیل به 
غزه سود می برند، خارج کند. گزارش ها از سایر دانشگاه های 
آمریکا نیز حاکی است پلیس همچنان به سرکوب دانشجویان 
ادامه می دهد. در فلوریدای جنوبی در شهر تامپا پلیس برای 
سرکوب دانشــجویان تحصن کننده از گاز اشک آور استفاده 
کرد. در کارولینای شمالی نیز دانشجویان پرچم آمریکا را به 

زیر کشیده و پرچم فلسطین را به اهتزار درآوردند.
عقب نشینی دانشگاه براون

اما در میان سرکوب گسترده دانشجویان در دانشگاه های 
آمریکا مدیران دانشــگاه »براون« در توافق با دانشــجویان 
تحصن کننــده حامی فلســطین، اعلام کردنــد که توقف 
سرمایه گذاری در شرکت های اســرائیلی را بررسی خواهند 
کرد. به گزارش خبرگزاری تســنیم، روزنامه واشنگتن پست 
خبر داد که دانشــگاه براون در ایالت »رود آیلند« آمریکا با 
دانشــجویان تحصن کننده حامی فلسطین به توافق رسیده 
است که توقف ســرمایه گذاری در فلســطین اشغالی را به 
رأی بگذارد. شبکه سی ان ان نیز خبر داد که دانشجویان نیز 
در بیانیه ای اعلام کردند کــه به تحصن خود پایان خواهند 

داد. آنها این توافق را یک پیروزی »بی ســابقه« و رأی گیری 
را »یــک امتیاز بزرگ« توصیف کردند و آن را نشــانه ای از 
»قدرت تحصن« و »جنبش ملی چادرهای دانشجویی برای 

فلسطین« دانستند.
تهدید جمهوری خواهان

جمهوری خواهــان مجلس نماینــدگان آمریکا هم در 
اقدامــی که از نظــر تحلیلگران، فشــاری تازه بر رؤســای 
دانشــگاه هایی ارزیابی می شــود که اعتراض هــای حامیان 
فلسطین در آنها شکل گرفته، اعلام کردند که درباره بودجه 
فــدرال این مراکز علمی تحقیق می کننــد. به گزارش ایرنا 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس، جمهوری خواهــان با آغاز این 
تحقیقات، کارزاری را گســترش می دهند که باعث نظارت 
شــدید بر نحوه برخورد مدیران معتبرترین دانشــگاه های 
آمریکا درخصوص گزارش های یهودســتیزی در محیط های 
دانشگاهی می شــود. برخی از کمیته های جمهوری خواهان 
موظف خواهند بــود تحقیقات گســترده ای را انجام دهند 
که در نهایــت قطع کمک های تحقیقاتــی بلاعوض فدرال 
و ســایر حمایت های دولتی از دانشــگاه ها را در پی خواهد 
داشت. تحقیقات مورد اشــاره مجلس نمایندگان آمریکا به 
دنبال چندین جلسه اســتماع اخیر صورت می گیرد که به 
استعفای رؤسای دانشگاه های هاروارد و پنسیلوانیا منجر شد. 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا همچنین وعده 
تحقیقات بیشــتری را داده اند و از رؤسای دانشگاه های ییل، 
یوســی ال ای )دانشــگاه کالیفرنیا در لس آنجلس( و دانشگاه 

میشیگان خواسته اند هفته آینده شهادت دهند.
همبستگی مردم اروپا با فلسطین در روز جهانی کارگر 

خبر دیگــر این همزمان بــا در روز جهانی کارگر )اول 
می، 12 اردیبهشــت ماه( هزاران نفر از مردم سراسر اروپا به 
خیابان ها آمدند تا با مردم فلسطین اعلام همبستگی کنند. 
خبرگزاری آناتولی گزارش کرد که در شــهر »آتن« پایتخت 
یونان، هزاران نفر از جمله دانشجویان و کارگران بخش های 
دولتی و خصوصی و بازنشستگان به درخواست اتحادیه های 
تجاری و احزاب سیاســی چپ گرا در اطراف میدان مرکزی 
ســینتاگما تجمع کردند. در ایتالیا نیز هزاران نفر در شــهر 
شمالی »مونفالکون« تظاهرات برپا کردند و با مردم فلسطین 
اعلام همبســتگی کردند. به گزارش فارس به نقل از آناتولی 
در فرانسه نیز، مردم به درخواست اتحادیه های تجاری مهم و 
انجمن های دانشجویی، در سراسر این کشور از جمله مارسی، 
ریم و لیون در میادین شــهر تجمع کردنــد. در »صوفیه« 
پایتخت بلغارســتان نیز، هزاران نفــر از بخش های مختلف 
این کشور در خیابان های اصلی این شهر تظاهرات کردند و 
همچنین خواستار افزایش حقوق شدند و با مردم فلسطین 

اعلام همبستگی کردند.

سرویس خارجی-
عضو شورای عالی سیاسی یمن به آمریکا نسبت به 
هرگونه اقدام خصمانه نظامی علیه یمن هشــدار داد و 
گفت: »سلاح هایی در اختیار داریم که آمریکا تصورش 

را هم نمی کند.«
یمنی هــا همچنان بــه مقاومت خود ادامــه می دهند و 
تجــاوزات گاه به گاه آمریکا و انگلیس به این کشــور، انصارالله 
را از مقاومت خود باز نداشــته است. »محمد علی الحوثی«، 
عضو شــورای عالی سیاســی یمن، با انتشار پیامی در پلتفرم 
ایکس تأکید کرد: »خطاب بــه آمریکایی ها می گویم با آتش 
بازی نکنید.« وی همچنین افــزود: »هرآنچه که درخصوص 
تسلیحات بازدارنده یمن تصور می کنید از لحاظ کمی و کیفی 

بسیار بسیار بسیار کمتر از آن چیزی است که وجود دارد.«
اشاره رسانه هلندی به تسلیحات یمنی ها

یک شبکه هلندی با اشاره به حمله ارتش یمن به کشتی 
کانتینــری در شــمال اقیانوس هند، به پیشــرفت نیروهای 
یمنی در حمله به اهداف دوردســت اشاره کرد. گفتنی است، 
 ارتش یمن روز جمعه کشتی موســوم به »ام اس سی اورین« 
)MSC Orion( با پرچم پرتغــال را در فاصله ۶00 کیلومتری 
از ســواحل یمن و در شمال غرب اقیانوس هند هدف قرار داد. 
شبکه هلندی NOS در وبگاه خود نوشت: به نظر می رسد که 
ارتش یمن اکنون سلاح هایی دارد که با آن می تواند به اهدافی 

در اقیانوس هند حمله کند.
جنگ دریایی بی سابقه میان ارتش یمن و آمریکا و انگلیس

خبر دیگر آنکه منابع مطلع از تشدید تنش در دریای سرخ 
و اقیانوس هند طی ســاعات گذشــته و شکل گیری یک جنگ 
دریایی نامحدود درپی عملیات های ارتش یمن علیه کشتی ها و 
ناوهای آمریکایی، انگلیســی و صهیونیستی در این مناطق خبر 
دادند. یک منبع وابســته به کشتیرانی در صنعا روز چهارشنبه 
»عملیــات دریایی یمن که در ســاعات گذشــته انجام شــد، 
اهمیت زیادی داشت و نشــان دهنده میزان توسعه توانایی های 
نظامــی نیروهای صنعا بود.« این منبــع آگاه به روزنامه لبنانی 
 الاخبار گفت: عملیات هدف قرار دادن کشــتی صهیونیســتی 
MSC ORION در اقیانــوس هنــد با اســتفاده از هواپیماهای 

پیشــرفته و در دورترین نقطه در غرب جزیره ماداگاســکار در 
جنوب اقیانوس هند انجام شد. منبع آگاه یمنی در ادامه اضافه 
کرد: به عقیده ناظران، این یک پیشــرفت قابل توجه اســت که 
پیامدهای عمده ای بر حرکت کشتی های تجاری اسرائیل خواهد 
داشت که از مسیر دماغه امید نیک به بنادر این رژیم می روند. از 
طرف دیگر، رسانه های یمنی سه شنبه شب از حمله مجدد ارتش 
آمریکا و انگلیس به یمن خبر دادند. ســایت خبری »المسیره« 
یمن گزارش کرد: جنگنده های آمریکا و انگلیس منطقه »راس 
عیســی« در استان ســاحلی الحدیده یمن را هدف قرار دادند. 
آمریــکا و انگلیس پیــش از این هم، 2 منطقه  در شهرســتان 

»باجل« واقع در استان »الحدیده« را هدف قرار دادند.
ویدئوی حمله پهپادی موفق به کشتی آمریکایی

نیروهای مســلح یمن در پاســخ به ادعای ســنتکام در 

رهگیری پهپادهای مهاجم در دریای سرخ، برای نخستین بار 
تصاویر حمله موفق پهپاد شهاب در دریای سرخ و اصابت آن 
به یک کشتی آمریکایی را منتشر کرد. در ویدئوی منتشرشده، 
لحظه شــلیک پهپاد یمنی از نوع »شــهاب« تا شناســایی، 
رهگیری و اصابت به کشــتی متخلف آمریکایی سیکلادیس 

به نمایش درآمد.
هشدار یمن به کشورهای همسایه

همچنیــن »علی القحوم«، عضو دفتر سیاســی جنبش 
انصارالله، هشدار داد که هر پایگاه یا کشوری که بخواهد محلی 
برای تجاوز به یمن باشد، هدف مشروع نظامی برای نیروهای 
مســلح یمن خواهد بود. این عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن تأکید کرد که هر پایگاه یا سرزمینی که تجاوز به 
یمن از آنجا آغاز شود، در چارچوب گسترش صحنه عملیات 
و بانک اهــداف، به هدف راهبردی و حیاتــی برای نیروهای 
یمنــی تبدیل و عمق و مناطق دارای اهمیت اقتصادی هدف 
قرار خواهد گرفت. القحوم روز چهارشــنبه با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس، خواستار توجه دشمنان به پیامدها و 
رویکردهای خصمانه و پند گرفتن از تجاوزات 9 سال گذشته 
به یمن شــد، تأکید کرد که معادلات و توازن قوا تغییر کرده 
است. وی با بیان اینکه مزدوران هیچ آرامشی ندارند، خطاب 
به آنها گفت: اگر برگ برنده بودید، طی 9 سال گذشته ارزش 

داشتید، اما نتیجه شرط بندی بر روی مزدوران، باخت است.
این بار ناو هلندی از دریای سرخ خارج شد

 همزمان با تشــدید درگیری های دریایــی میان ارتش 
یمــن و ائتلاف آمریکایی و اروپایــی، یک ناوچه هلندی پس 
از نزدیــک به یک ماه حضور در منطقه دریای ســرخ به بندر 
بمبئی رسید تا پس از آن به سمت کشورهای شرق آسیا برود. 
به گزارش ایســنا، ناوچه هلندی »ترومپ« پس از گذران یک 
ماه در دریای سرخ، این منطقه را ترک کرد و وارد بندر بمبئی 
در هند شد. این خبر در حالی منتشر شده که حملات ارتش 
یمن به کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی و همچنین 
درگیری میان نیروی دریایی یمن و کشتی های جنگی ائتلاف 

آمریکا و اروپا در منطقه شدت گرفته است.

اذعان صهیونیست ها به ۷۱۹ حمله حزب الله علیه اسرائیل
خبر دیگر از مقاومت لبنان است. یک سازمان صهیونیستی 
اعلام کرد که حزب الله لبنان طی یک ماه ۷19 حمله علیه این 
رژیم با سلاح های مختلف انجام داده است. سازمان »1۷01« 
اســرائیل اعلام کرد که حزب الله لبنان در ماه چهارم میلادی، 
۷19 حملــه علیه این رژیم با ســلاح های مختلف انجام داده 
اســت. در اعلام جزئیات این حملات آمده اســت: در این ماه 
۵۷4 فروند موشــک و راکت، 10 موشک سنگ، ۷4 موشک  
ضدزرهی و ۶1 پهپاد به ســمت سرزمین های اشغالی شلیک 
شــد. این ســازمان در گزارش خود آورده اســت که در این 

حملات 2 اسرائیلی کشته و ۳2 نفر مجروح شدند.
حزب الله لبنان همچنین دیروز اعلام کرد که نیروهایش 
نظامیان رژیم صهیونیســتی را در مجاورت پادگان برانیت با 
موشــک و گلوله های توپخانه هدف قرار دادند. در این راستا 
رســانه های عبری زبان روز چهارشــنبه از به صــدا درآمدن 
آژیرهای هشــدار در چندین شهرک در شمال اراضی اشغالی 
خبر دادند. حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: در حمایت 
از ملت مقاوم فلســطین در غزه و در پشــتیبانی از مقاومت 
قهرمان و جسور آنها مبارزان مقاومت، محل استقرار نیروهای 
صهیونیســت در اطراف پایگاه برانیت را با سلاح های موشکی 
و توپخانه ای هــدف قرار دادند. پیش از ایــن وبگاه العهد به 
نقل از رســانه های صهیونیست گزارش داد: آژیرهای خطر در 
شــهرک های »نطوعه«، »متات«، »الکوش« و »حرفیش« در 
غرب الجلیل به صدا درآمد. این در حالی است که پیش از این 
رسانه های نظامی مقاومت اسلامی لبنان با انتشار صحنه هایی 
از هــدف قــرار دادن ســاختمان هایی کــه ســربازان رژیم 
صهیونیستی در آن مستقر بودند خبر داد که توسط مبارزانش 
هدف قرار گرفتند. از جمله این اهداف حملات مســتقیم به 
مقر »رادار« نظامی ارتش اســرائیل بــود. همچنین مقاومت 
اسلامی لبنان- حزب الله لبنان- شامگاه سه شنبه صحنه هایی 
از عملیات مبارزانش در هدف قرار دادن ســاختمان هایی که 
سربازان اسرائیلی در شهرک متولا مستقر بودند، منتشر کرد و 

در بیانیه ای جداگانه تخریب آنها را تایید کرد.

»نتانیاهو شمال را ویران و به حزب الله تقدیم کرد!«
معاون سابق رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی با 
انتقاد شــدید از نخست وزیر این رژیم به دلیل حمله موشکی 
اخیر حزب الله علیه شهرک »المطله« گفت که نتانیاهو شمال 
اراضی اشــغالی را ویــران کرده و آن را تحــت اختیار مطلق 
حزب الله قرار داده است. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد، »یائیر گولان« معاون سابق رئیس ستاد کل ارتش 
این رژیم با انتقاد شدید از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این 
رژیم درپی حمله موشــکی انجام شده علیه شهرک المطله در 
شمال فلسطین اشــغالی، اظهار کرد: در حالی که نتانیاهو از 
عملیاتی در رفح صحبت می کند که از نظر استراتژیک اهمیتی 
ندارد، شهرک المطله هدف حملات حزب الله قرار می گیرد و 
شهرها و شهرک های واقع در شمال تخلیه می شوند و شکست 
فجیع با شــدت بیشــتری در آنجا ادامه دارد. گولان در ادامه 
گفت: نتانیاهو شمال )فلسطین اشغالی( را ویران کرد و آن را 

در اختیار کامل حزب الله قرار داد.
همچنین خبرنگار این شــبکه مســتقر در شمال اراضی 
اشــغالی در این رابطه گفت: هیچ چیزی بهتر از این تصاویر 
نمی تواند یک روز دیگر جنگ در شــمال را به تصویر بکشد، 
12 موشک ضدزره روز گذشته به شهرک المطله شلیک شدند 
که 4 موشک به یک خانه اصابت کرد. این خبرنگار افزود: ده ها 
تن از شهرک نشــین ها از این شــهرک تخلیه شدند و این در 
حالی است که 1۵0هزار تن از ساکنان الجلیل هنوز در منطقه 
درگیری در داخل خانه هایشان هستند و اکنون شش ماه است 
که وضعیت آنها به همین شکل است. این منبع ادامه داد: آنها 
حساس می کنند که کابینه برای تغییر واقعیت تلاش می کند 
و هیچ طرحی تا این لحظه ارائه نشــده و اساســاً آنها نگران 
این هســتند که یک روزی بدون اینکه مشکل جنوب لبنان 
حل شــده باشد، به آنها اعلام کنند می توانند به خانه هایشان 

بازگردند.
درست در این وضعیت آشفته رژیم صهیونیستی است که 
وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی بار دیگر تهدیدهای توخالی 
مقامات این رژیم علیه مقاومت لبنان را تکرار کرد. »یسرائیل 
کاتس«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، در این باره گفت که 
اگر حزب الله از نوار مرزی دور نشود، رژیم اشغالگر مناطقی از 
جنوب لبنان را اشغال خواهد کرد. کاتس در دیدار با »استفان 
سژورنه« همتای فرانسوی خود در تل آویو افزود: اگر حزب الله 
عقب نشــینی نکند، اســرائیل به یک جنگ همه جانبه با آن 

نزدیک خواهد شد!
گفتنی است، یک روز پس از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر 
به نوار غزه از هفتم اکتبــر )1۵ مهر(، حزب الله لبنان اولین 
طرف در محور مقاومت بود که با انجام حملاتی به شــمال 
فلسطین اشغالی، رسماً به عملیات فلسطینی طوفان الاقصی 
ملحق شد و پس از آن مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی 
فلســطین به صورت روزانه و تقریباً 24ساعته صحنه تبادل 
آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی شده 

است.

پنج شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳   2۳ شوال ۱۴۴۵   2 مه 2۰2۴  شماره 2۳۵۶۹ 

هشداردیدهبانحقوقبشربهدولتآلمان
دربارهمحافظتازجانمسلمانان

»ریشیسوناک«تصمیمشراعملیکرد
اخراجاولینگروهپناهندگانازانگلیسبهرواندا

در پی یک رســوایی اخلاقی، ده ها نفر در ایالت نیویورک آمریکا 
از کارکنان مراکز بازداشــت نوجوانان این ایالت به جرم آزار جنسی 

شکایت کردند.
مسئله رسوایی های جنسی در آمریکا به خصوص در بین مقامات سیاسی، 
نظامی این کشور موضوع تازه ای نیســت. طی سال های گذشته گزارش های 
زیادی در این باره منتشر شده است. گزارش های تازه منتشرشده نشان می دهد 
که بســیاری از نهادهای این کشــور به این مســئله آلوده هستند. بر اساس 
گزارشــی که منتشر شده اســت، کارکنان مراکز بازداشت نوجوانان در ایالت 
نیویورک به ده ها نفر تجاوز کرده اند و قربانیان این هفته شکایتی را در همین 
زمینه ثبت کردند. به گزارش فارس به نقل از رسانه های آمریکایی 1۵4 نفر که 
از دهه 19۷0 تا سال گذشته در مراکز بازداشت نوجوانان شهر نیویورک بودند، 
این هفته شکایاتی را ثبت کردند و گفتند که از سوی کارکنان این مراکز مورد 

آزار و اذیت جنسی قرار گرفته اند.
این دعاوی علیــه اداره خدمات کودکان و اداره اصلاح و تربیت نیویورک 
همچنین ادعاهای بیش از ۷00 بزرگسال را که گفته بودند در جزیره »ریکرز« 
و سایر زندان های شــهر مورد آزار جنســی قرار گرفته اند، منعکس می کند. 
یکی از وکلای شــاکیان در این خصوص گفت: »آزار جنســی دوران کودکی 
یکی از بدترین آســیب هایی اســت که یک فرد می تواند تجربه کند. سیستم 
قضائی نوجوانان در شهر نیویورک شکست خورده است«. وی گفت: »بیش از 
۷۵درصد قربانیان مرد هســتند. همه آنها زمانی که بین 11 تا 1۷ساله بودند، 
مورد آزار جنسی و برخی مورد تجاوز قرار گرفتند«. به گفته وکلای شاکیان، 
بسیاری از کارکنان در زندان های نوجوانان در محله برانکس نیویورک، از جمله 
افســران اصلاح و تربیت، مشــاوران، معلمان و کارکنان پزشکی در این آزار و 

اذیت دخالت داشتند.
سقوط اف-۱6

خبــر دیگر از آمریــکا این که یک هواپیمای جنگنــده اف-1۶ که گفته 
می شود حامل مواد شــیمیایی احتمالاً خطرناکی بوده است، در نزدیکی یک 
پایگاه هوائی در آمریکا سقوط کرد. به گزارش ایسنا، رسانه های روسی در این 
زمینه گزارش دادند، این جنگنده که که ظاهراً نوعی زباله شیمیایی را با خود 
حمل می کرد، در نزدیکی یک پایگاه هوائی در ایالت نیومکزیکو ســقوط کرد. 
فرماندهی پایگاه هوائی »هالومان« اعلام کرد: خلبان توانسته خارج شود و در 
حال دریافت مراقبت های پزشکی است. مقامات از ساکنان محلی خواستند به 
دلیل احتمال نشت مواد شــیمیایی خطرناک از هواپیما به محیط اطراف، به 
محل حادثه نزدیک نشوند. این سومین مورد از سقوط یک هواپیمای جنگنده 

اف-1۶ در ۶ ماه اخیر است.

نخست وزیر اوکراین اعلام کرد: برای تداوم جنگ با روسیه 300هزار 
پهپاد را از کشورهای غربی خریداری خواهد کرد.

کارشناسان بر این باور هستند که علی رغم تصویب کمک نزدیک به ۶1میلیارد 
دلاری کنگــره آمریکا به اوکراین، این کمک ها تغییری در نتیجه جنگ که همان 
شکست اوکراین اســت نخواهد داشت. طبق آنچه از تحولات میادین جنگ گفته 
می شود، نیروهای روسیه هر روز به تدریج دستاوردهای جدیدی را کسب می کنند 
و این در حالی اســت که اوکراین به دلیل کمبود نیروها قادر به پیشرفت جدی و 
چشــمگیر در میادین نبرد نیســت. با وجود این وضعیت، ناتو همچنان با تسلیح 
اوکراین به دنبال تشــدید جنگ در شــرق اروپا اســت. گزارش های جدید نشان 
می دهــد که مقامات اوکراینی قصد دارند ده ها هزار پهپاد تهاجمی را از غرب برای 
حمله به شهرهای روسیه خریداری کنند. »دنیس شمیهال« نخست وزیر اوکراین 
در نشســت کابینه در همین زمینه گفت: »با توجه به اینکه پهپادهای شناسایی و 
تهاجمی برای کی یف در نبرد با روسیه بسیار مهم هستند، دولت در حال افزایش 
اختصــاص مبلغ ۳92میلیــون دلار دیگر برای خرید ۳00هزار پهپاد اســت.« به 
گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری آلمان، وی افزود: اوکراین پیش تر بودجه ای را 
برای خرید پهپاد در سال جاری میلادی اختصاص داده بود. بر اساس این گزارش 
اوکراین به دلیل فشارهای روسیه، به سرعت در حال ساخت و تولید انواع مختلفی 
از پهپادهاســت. در هفته های اخیر، کی یف همچنین حملاتش را علیه مناطقی از 

روسیه تشدید کرده است.
وعده جدید پنتاگون به کی یف

خبر دیگر از ادامه کمک های تسلیحاتی غرب به اوکراین این که رئیس ستاد 
مشــترک ارتش آمریکا گفت: کشــورهای غربی نه تنها جنگنده های اف-1۶ بلکه 
تســلیحات دیگری را نیز به اوکراین ارسال خواهند کرد. به گزارش ایسنا، »ژنرال 
چارلز براون« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا طی جلسه ای در کمیته نیروهای 
مســلح مجلس نمایندگان آمریکا عنوان کرد: »ما فقط قرار نیست اف-1۶ها را به 
اوکراین ارسال کنیم؛ بلکه خلبانان را آموزش خواهیم داد، همچنین بحث آموزش 
نگهداری این جنگنده ها و ارســال سیستم های تسلیحاتی دیگر نیز مطرح است«. 
طبق گزارش خبرگزاری تاس، رئیس ســتاد مشــترک ارتــش آمریکا در ادامه به 

برگزاری گفت وگوها درخصوص اف-1۶ها اشاره کرد.
کی یف در اوایل ماه گذشته میلادی اعلام کرد: پنج گروه از خلبانان اوکراینی 
در بریتانیا، دانمارک، آمریکا و فرانسه برای پرواز با جت های جنگنده اف-1۶ آمریکا 
آمــوزش می بینند. در پایــان اوت 202۳ )مرداد( هلند اعــلام کرد که 42 فروند 
اف-1۶ را بــه اوکراین منتقل خواهد کــرد، در حالی  که کپنهاگ به کی یف وعده 
داده بــود که 19 فروند از این نوع را تحویل دهد. در این میان، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه هم هشدار داد که اف-1۶ می تواند حامل تسلیحات هسته ای 
باشد و مسکو این را در عملیات رزمی خود در نظر خواهد گرفت. چند روز پیش نیز 
روزنامه لیبراســیون نوشت: 10 خلبان اوکراینی که اکثر آنها هرگز پرواز نکرده اند، 
برای گذراندن دوره های آموزشی جامع مطابق با استانداردهای نیروی هوائی وارد 
فرانسه شده اند. انتظار می رود اف-1۶های آمریکایی در تابستان امسال وارد اوکراین 
شود. پس از اتمام دوره آموزشی خود در فرانسه، خلبانان اوکراینی بعد از یک دوره 

سازگاری چهارماهه در رومانی، از این جنگنده ها استفاده خواهند کرد.

رسوایی اخلاقی در آمریکا 

 تعرض به ده ها نفر در مراکز بازداشت نوجوانان 
در نیویورک طی 5 دهه گذشته

سرویس خارجی-
رسانه های چین روز چهارشنبه گزارش دادند که آزمایش های دریایی 
تازه تریــن و بزرگ ترین ناو هواپیمابر این کشــور به نام »فوجیان« آغاز 
شده است. رســانه ها این رزمایش را در واقع قدرت نمایی پکن در مقابل 

واشنگتن تفسیر کرده اند.
جمعیت میلیاردی چین، احتمال تبدیل شــدن این کشور به قدرت بلامنازع 
جهان در حوزه های نظامی و اقتصادی تا ســال 20۵0 و نیز نقش میانجی گرانه و 
افزایش وزن سیاسی پکن در روابط بین المللی آمریکا را به شدت نگران کرده  است. 
رقابت بین آمریکا و چین در حوزه های مختلف موضوع جدیدی نیست و به دهه ها 
پیش برمی گردد، اما اوج این تنش از دوره »دونالد ترامپ« و جنگ تعرفه  ها، وقایع 
در پی آن آغاز شــد. بســیاری از ناظران بر این باورند که از منظر نظامی نیز چین 
تا ســال 2049 به یک قدرت نظامی در سطح جهان تبدیل خواهد شد. به نوشته 
»انستیتو بین المللی پژوهش های صلح استکهلم« )سیپری(، اگرچه پکن همواره در 
گزارش های رســمی خود، این داده ها را انتشار می دهد اما برآوردهایی که غربی ها 
درباره حمایت مالی چین از نیروهای مسلح خود دارند، به طور چشمگیری بیشتر 

از آمار انتشار یافته از سوی دولت چین است.
شــینهوا نوشت که فوجیان حدود ساعت هشــت صبح دیروز به وقت محلی 
لنگرگاه »جیاننان« در شــانگهای را ترک کرد. شــینهوا افزود که در این آزمایش 
»ثبات و قابلیت توان رانشــی و سامانه های الکترونیکی« فوجیان سنجیده خواهد 
شــد. فوجیان پس از »لیائونینگ« و »شاندونگ« ســومین ناو هواپیمابر چین و 
بزرگ ترین کشــتی نیروی دریایی این کشور است. ناو هواپیمابر فوجیان که برای 
اولین بار در ژوئن 2022 )خرداد- تیر 1401( از آن رونمایی شــد، کاملا به صورت 
داخلی طراحی و ســاخته شده است. این ناو هواپیمابر بزرگ تر و به لحاظ فناوری 
پیشرفته تر از شــاندونگ )رونمایی شده در 2019( و لیائونینگ است که چین در 
ســال 1998 از اوکراین خرید و آن را بازطراحی کرد. به غیر از ناوهای هواپیمابر 
کلاس فورد )یک کلاس جدید از ناوهای هسته ای توسعه یافته برای نیروی دریایی 
آمریکا(، فوجیان تنها ناو هواپیمابر در جهان خواهد بود که مجهز به آخرین سامانه 

الکترومغناطیسی پرتاب هواپیما است.
توسعه ناو هواپیمابر »فوجیان« در راستای برنامه چین برای تقویت ارتش این 
کشور، یکی از محوری ترین برنامه های رئیس جمهور چین برای تبدیل کردن پکن 
به یک قدرت نظامی برجســته در منطقه و تبدیل نیروی دریایی چین به یک به 
اصطلاح »نیروی دریایی آب های آبی« کــه قادر به قدرت نمایی در فواصل خیلی 
دورتر از سواحل چین باشد، است. نام این ناو برگرفته از استانی در چین است که 
رو به روی جزیره تایوان واقع اســت. این ناو به فن آوری های پیشــرفته ای همچون 
پرتابگرهای الکترومغناطیس پیشرفته مجهز است. روزنامه انگلیسی »چاینا دیلی« 
به نقل از نیروی دریایی چین نوشت، آزمایش دریایی ناو هواپیمابر فوجیان با هدف 
ارزیابی ثبات و قابل اتکا بودن عملکرد ســامانه های پیشران و برق الکتریک این ناو 
انجام شــد. این آزمایش همچنین همزمان با بروز تنشــی دیگر میان کشتی های 

فیلیپین و چین در دریای چین جنوبی اتفاق افتاد.
آیا آمریکا در حال واگذاری منطقه هند و آرام است؟

خبر دیگر آنکه نشــریه نشنال اینترست با نگاهی به برنامه تأمین مالی نظامی 
خارجی آمریکا که سرمایه گذاری چندانی برای راهبرد اخیر آمریکا در منطقه هند 
و آرام در نظر ندارد، آینده واشنگتن را در این منطقه و در رقابت راهبردی با پکن، 
زیر سؤال برد. به گزارش ایرنا، »جاناتان جی واچتل«، افسر منطقه خارجی نیروی 
دریایی آمریکا و استراتژیســت نیروی دریایی این کشور، می نویسد: سال 2011، 
دولت باراک اوباما یک »محور راهبردی« برای تغییر جهت به ســوی شرق آسیا و 
دور شدن از خاورمیانه برای کشورش معرفی کرد. حدود یک دهه بعد یعنی در اکتبر 
2022، کاخ ســفید در دوره ریاست جمهوری جو بایدن رئیس جمهور سابق آمریکا 
»راهبرد امنیت ملی« را منتشر کرد که در آن آمده بود: هیچ منطقه ای برای جهان 
و عموم آمریکایی ها بیش از منطقه هند- آرام حائز اهمیت نخواهد بود. در »قانون 
مجوز دفاع ملی 2024«، کنگره هدف خود را »تقویت ائتلاف ها و مشــارکت های 
نظامی آمریکا در منطقه هند- آرام برای افزایش مزیت نســبی واشنگتن در رقابت 
راهبــردی با جمهوری خلق چین« اعلام کرد. »شــی جین پینگ«، رئیس جمهور 
چین، بارها افزایش آمادگی جنگی و پیشرفت های فناوری پیش از صدمین سالگرد 
تأسیس ارتش خلق چین در سال 202۷ را خواستار شده است. برخی از افسرهای 
نظامی آمریکا پیش تر مدعی شــدند که چین تا آن ســال یک حمله نظامی برای 

گرفتن تایوان را آغاز می کند.

ناتو همچنان بر آتش جنگ با روسیه می دمد

  300 هزار پهپاد غربی 
در راه اوکراین

قدرت نمایی پکن مقابل واشنگتن
 چین آزمایش بزرگ ترین ناو هواپیمابر خود را آغاز کرد

تحلیل رونوشت سخنرانی های رئیس جمهور مسن آمریکا نشان 
می دهد که او به اندازه ای گاف داده اســت که مشاورانش تنها امسال 

بیش از یکصد بار مجبور به تصحیح وی شدند!
جــو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در ســخنرانی های عمومی بارها و بارها 
دچار اشــتباه و گاف کلامی شــده اســت به طوری که تحلیل رونوشت های 
کاخ ســفید نشان می دهد که مشاورانش تنها در سال جاری دست کم 148بار 

مجبور به اصلاح گاف های او شده اند!
 به گزارش مهر این تحلیل و بررسی که تارنمای خبری محافظه کار »دیلی 
کالر« مجری آن بوده اســت، پس از ارزیابی به این نتیجه رسید که بایدن در 
ســال 2024 به ازای هر روز، بیش از یک بار گاف داده است. این تحلیل 118 
بیانیه، سخنرانی و نشست مطبوعاتی را شامل می شود که کاخ سفید رونوشت 
آن را منتشــر و کارکنان دفتر ریاست جمهوری متعاقباً آن را اصلاح کردند. به 
نوشته »دیلی کالر«، این اصلاحات طیف وسیعی از گاف ها از جمله اشتباهات 
غیرارادی )تلفظــی، ارائه اطلاعات غلط و...( تا اضافــه کردن کلمات و تغییر 
معنای کلی حرف ها را دربر می گیرد. به عنوان نمونه، زمانی که باید در جریان 
یکی از ســخنرانی هایش گفت که »همه آمریکایی ها علیه طرح نجات او رای 
دادنــد«، در حالی که باید می گفت »همه جمهوری خواهان«! در مثالی دیگر، 
او گفته بود که »باید از هرگونه تهدید علیه دموکراســی دفاع کرد« در حالی 
که کلمه اصلاح شده در رونوشت کاخ سفید، این بود: »باید هرگونه تهدید علیه 
دموکراســی را شکست داد«. رونوشت تنها یکی از سخنرانی های بایدن )نطق 

وضعیت کشور ماه گذشته(، 1۳ اصلاحیه داشت!
از جمله گاف های غیرارادی می توان بــه ادعای »۷۵0میلیون آمریکایی 
)دوبرابر بیشــتر از جمعیت واقعی آمریکا( واکسن کووید-19 دریافت کردند« 
اشــاره کرد. او همچنین به افراد مســن مبتلا به دیابت گفته بود »کهنسالان 
معلول«! بایدن 81ســاله هم اکنون مسن ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکاست 
و در صــورت پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری امســال، در پایان دوره 
دوم 8۶ســاله خواهد بود. نظرسنجی ماه گذشته نیویورک تایمز نشان می دهد 
که ۷2درصد آمریکایی ها از جملــه بیش از نیمی از دموکرات ها معتقدند که 
بایــدن برای انجام وظایف رئیس جمهوری، بیش از حد پیر اســت. وی اخیراً 
نیز در گفت وگویی در پاســخ به اینکه طرح شما برای برگشت رأی هواداران 
مردم فلسطین به دموکرات ها در انتخابات آینده ریاست جمهوری چیست، به 
اشــتباه به جای شهر فلسطینی »رفح« در جنوب غزه، گفت که »به اسرائیل 
آشکارا گفتم که به حیفا حمله نکنید«. رؤسای کمپین انتخاباتی بایدن برای 
جلوگیــری از گاف هــای پی در پی وی به خصوص در هنگام ســخن گفتن با 
خبرنــگاران تصمیم گرفته اند هر آنچه که بایدن باید بگوید یا انجام دهد را در 
کاغذی نوشــته و به او بدهند اما همین مســئله هم توجه رسانه ها را به خود 

جلب کرده است.

بایدن رکورد زد؛ ۱00 گاف در 4 ماه


